ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

______________________________________________________________________

____________________             № _____________                                      пгт.Пышма

Об утверждении Порядка     использования
денежных средств из резервного фонда  администрации Пышминского городского округа на

оказание содействия в проведении мероприятий по захоронению граждан – жителей
Пышминского городского округа, погибших в ходе проведения специальной  операции на

территории Украины, а также по увековечению их памяти

      В соответствии с решением Думы Пышминского городского округа от 27 апреля 2022 года №
397  «О внесении изменений в  Положение о резервном фонде администрации Пышминского
городского округа, утвержденное решением Думы Пышминского городского округа от 23.04.2020
№195, с изменениями, внесенными решением Думы Пышминского городского округа от
30.06.2021 №293»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок    использования денежных средств из резервного фонда
администрации Пышминского городского округа на оказание содействия в проведении
мероприятий по захоронению граждан – жителей Пышминского городского округа,
погибших в ходе проведения специальной  операции на территории Украины, а также по
увековечению их памяти (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пышминские вести» и разместить на
официальном сайте Пышминского городского округа в сети Интернет (www.пышминский-
го.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации Пышминского городского округа по социальным вопросам А.А. Варлакова.

Глава
Пышминского городского округа                                                                                         В.В. Соколов

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации Пышминского
городского округа от ______________№___ «Об
утверждении Порядка     использования
денежных средств из резервного фонда
администрации Пышминского городского
округа на  оказание содействия в проведении
мероприятий по захоронению граждан –
жителей Пышминского городского округа,
погибших в ходе проведения специальной
операции на территории Украины, а также по
увековечению их памяти»

Порядок
использования денежных средств из резервного фонда  администрации Пышминского
городского округа на  оказание содействия в проведении мероприятий по захоронению

граждан – жителей Пышминского городского округа, погибших в ходе проведения
специальной  операции на территории Украины, а также по увековечению их памяти

1. Порядок    использования денежных средств из резервного фонда  администрации
Пышминского городского округа на  оказание содействия в проведении мероприятий по
захоронению граждан – жителей Пышминского городского округа, погибших в ходе
проведения специальной  операции на территории Украины, а также по увековечению их
памяти (далее – Порядок) разработан в соответствии с решением Думы Пышминского
городского округа от 27 апреля 2022 года № 397  «О внесении изменений в  Положение о
резервном фонде администрации Пышминского городского округа, утвержденное
решением Думы Пышминского городского округа от 23.04.2020 №195, с изменениями,
внесенными решением Думы Пышминского городского округа от 30.06.2021 №293».

2. Предоставление средств бюджета Пышминского городского округа на   оказание
содействия в проведении мероприятий по захоронению граждан – жителей Пышминского
городского округа, погибших в ходе проведения специальной  операции на территории
Украины, а также по увековечению их памяти, осуществляется в форме ассигнований,
предусмотренных муниципальному казенному учреждению Пышминского городского
округа «Хозяйственно-эксплуатационная служба» (далее – МКУ ПГО «ХЭС») на
компенсацию расходов, оплату договоров по  захоронению граждан – жителей
Пышминского городского округа, погибших в ходе проведения специальной  операции на
территории Украины, а также по увековечению их памяти.

3. Главным распорядителем средств бюджета Пышминского городского округа на оказание
содействия в проведении мероприятий по захоронению граждан – жителей Пышминского
городского округа, погибших в ходе проведения специальной  операции на территории
Украины, а также по увековечению их памяти, является администрация Пышминского
городского округа.

4. Средства на оказание содействия в проведении мероприятий  по захоронению
военнослужащих – жителей Пышминского городского округа, погибших в ходе проведения
специальной операции на территории Украины, а также по увековечению их памяти,
расходуются на:

1) оплату (в т.ч. возмещение) расходов на транспортные услуги по доставке людей до места
захоронения и обратно в сумме не более 15 000 (пятнадцати тысяч) рублей;
2) оплату (в т.ч. возмещение) расходов на услуги по организации и проведению поминальных

3

обедов (в т.ч. аренду зала) в сумме не более 20 000 (двадцати тысяч) рублей;
3)  оплату (в т.ч. возмещение) расходов на  приобретение  цветов, венков в сумме не более
10 000 (десяти тысяч) рублей;
4) оплату (в т.ч. возмещение) установки мемориальных досок,  памятных табличек в сумме
не более 20 000 (двадцати тысяч) рублей;
5) оплату (в т.ч. возмещение) расходов на отпевание в сумме не более 5 000 (пяти тысяч)
рублей.

6.       Решение о выделении МКУ ПГО «ХЭС»  средств бюджета Пышминского городского округа
на оказание содействия в проведении мероприятий по захоронению граждан – жителей
Пышминского городского округа, погибших в ходе проведения специальной  операции на
территории Украины, а также по увековечению их памяти, принимается в форме
распоряжения администрации Пышминского городского округа на основании заявки МКУ
ПГО «ХЭС», подписанной директором и главным бухгалтером МКУ ПГО «ХЭС» и
приложенных к ней документов, подтверждающих необходимость выделения  денежных
средств бюджета: пояснительной записки, копий договоров, копий счетов, счетов-фактур,
копий накладных, иных документов, подтверждающих затраты на оказание содействия в
проведении мероприятий по захоронению граждан – жителей Пышминского городского
округа, погибших в ходе проведения специальной  операции на территории Украины, а
также по увековечению их памяти.

      7. Решение   в форме распоряжения администрации Пышминского городского округа,
предусмотренное п. 6 настоящего Порядка,  принимается на основании протокола
комиссии, созданной для рассмотрения документов, представленных  МКУ ПГО «ХЭС» в
соответствии с п.6 настоящего Порядка. Состав и порядок работы комиссии утверждаются
распоряжением администрации Пышминского городского округа.

8. МКУ ПГО «ХЭС» (получатель бюджетных средств)  представляет в финансовый отдел
администрации Пышминского городского округа  отчет об использовании бюджетных
ассигнований резервного фонда администрации Пышминского городского округа  по
форме согласно приложению к настоящему Порядку. Срок предоставления  отчета –
ежеквартально,  до 5 числа  месяца, следующего за отчетным кварталом. За 4 квартал – до
10  числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

9. Главный распорядитель  представляет в Финансовое управление  администрации
Пышминского городского округа  отчет об использовании бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации Пышминского городского округа  по форме согласно
приложению к настоящему Порядку. Срок предоставления  отчета – ежеквартально,  до 10
числа  месяца, следующего за отчетным кварталом. За 4 квартал – до 15  числа месяца,
следующего за отчетным кварталом.

10. Главный  распорядитель, получатель бюджетных  средств, в распоряжение которых
выделены средства из резервного фонда администрации Пышминского городского округа,
обеспечивают целевое использование указанных средств и несут ответственность за
достоверность сведений, указанных в отчете получателя бюджетных средств, главного
распорядителя, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

11. Нецелевое использование средств, полученных из резервного фонда администрации
Пышминского городского округа, влечет применение мер ответственности,
предусмотренных законодательством Российской Федерации.

consultantplus://offline/ref=EAB65BEAC5A9F45509CE9DEC70FD90FC88E58A8F3FB1CF1617E7B147ACD199C1C62D69A5AD42CB3C88CCA2EE524320558923EE292AABEDA5FFBD8476p5vBE
consultantplus://offline/ref=EAB65BEAC5A9F45509CE9DEC70FD90FC88E58A8F3FB1CF1617E7B147ACD199C1C62D69A5AD42CB3C88CCA2EE524320558923EE292AABEDA5FFBD8476p5vBE

4

Приложение к  Порядку    использования денежных
 средств из резервного фонда  администрации Пышминского

городского округа на оказание содействия в проведении
 мероприятий по захоронению граждан – жителей Пышминского

 городского округа, погибших в ходе проведения специальной  операции
 на территории Украины, а также по увековечению их памяти

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗА _____________________ ГОДА

(ПЕРИОД)

РаспоряжениеНомер
строки

дата номер

Главный
распорядитель

средств местного
бюджета

(получатель
бюджетных средств)

Целевое
назначение

Сумма по
распоряжению

(рублей)

Бюджетные
ассигнования в
соответствии со

сводной бюджетной
росписью (рублей)

Кассовое
исполнение

местного
бюджета
(рублей)

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого

Руководитель __________________________(__________________________)

Главный бухгалтер ______________________(__________________________)